
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  سمانه لشگری، 
دانش آموختــه کارشناســی ارشــد 
باستان شناســی و دایو مستر غواصی، 
توضیح داد: بــه طور اتفاقی و در حین 
غواصــی در کرانه های خلیج فارس در 
شهر قشم یک شی ء ناشناخته در بستر 
دریا مشاهده کردیم که در بازدید اولیه 
گمان بر این بود که جنس آن از ســنگ 

است.
او که این کشــف را همراه با  بهزاد دانا، 
مربــی بین المللی غواصــی انجام داده 
است، توضیح داد: در بررسی های ثانویه 
و تخصصی تــر که زیــر نظر تکنیکی 
غواصیِ دانا انجام شد، مشخص شد که 
جنس شی ء چیزی شبیه به فایبرگلاس 
و دارای لایه  رنگی ســفید است که از 

نظر شکل هندســی به صورت قرص 
استوانه ای است.

او نکتــه حائز اهمیت در این شــی ء را 
وجود اشکال مذهبی مانند یک صلیب، 
یک شمعدان »منورا«ی یهود، یک شعله  
آتــش و یک قوس شــبیه طاق ضربی 
دانســت و اظهار کرد: این اشکال همه 
در میــان یــک گل چهارپر به صورت 
برجسته نقش شــده اند. سطح شی ء و 
دیواره به صورت یک تکه و پشــت آن 

به صورت ورق های جداست.
لشــگری با تاکیــد بر این کــه هنوز 
بررســی های دقیق تری روی این شی ء 
انجام نشده، اما گزارش اولیه آن به اداره 
کل میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم و 
وزارتخانه  باستان شناسی  پژوهشکده 

میراث فرهنگی ارائه شــده، بیان کرد: 
گمان می رود که شــی ء مــورد نظر با 
تکنیک قالب گیری ساخته شده و سپس 
لایه  زیرین به آن متصل شــده است. از 
سوی دیگر علامت جغرافیایی شمال 
به صورت N انگلیسی هم خارج از این 
گل، در میان نقش صلیب و شــمعدان 
»منورا«، به صورت برجســته منقوش 

شده است.
او این پرســش را که این شی ء چیست 
و چرا در این بستر غرق شده بزرگترین 
نقطه  مبهم این کشف دانست و افزود: 
شــاید بتوان علائم مذهبی و علامت 
شــمال را در کنار یکدیگــر و در بازه 
زمانــی نزدیک بــه دوران صفوی به 
جهت حضور دولت های بیگانه مانند 

پرتغالی ها و سپس انگلیسی ها متصور 
شــد، اما با توجه به جنســیت حدس 
زده شــده، در حال حاضر نمی توان این 
قدمت را برای این شی ء پذیرفت، و باید 

تاریخی معاصرتر را متصور شد.
او احتمال به دست آمدن هر نوع نتیجه ای 
برای این شــی ء را بعد از بررسی های 
تکمیلــی داد و بیان کــرد: امیدواریم با 
همکاری پژوهشکده باستان شناسی و 
سازمان میراث فرهنگی کشور بتوانیم 
درباره پیشینه، کارکرد و چرایی این شی ء 
جالب توجه به نتایج علمی و دقیق تری 
برسیم. در واقع پژوهش روی این شی ء 
می تواند آغازی بر پژوهش های بیشتر و 
مستمر در سواحل و بستر دریایی خلیج 

فارس در جزیره  قشم باشد.

لشگری ادامه داد: خلیج فارس از هزاران 
سال پیش تاکنون، پیوسته از آبراهه های 
مهم و تاثیرگذار در تاریخ و تمدن بوده 
است. این بســتر دریایی با دارایی های 
طبیعی خود همیشه زمینه ساز توجه و 
ایجاد نگاهی خاص از طرف ســاکنان 
همجوار و حتی بیگانگان نواحی دورتر 
بوده، بنابراین این جمعیت ها و تمدن ها 
اثرات زیادی را در پهنه و بستر این خلیج 

ارزشمند از خود به جای گذاشته اند.
این دانش آموخته کارشناســی ارشــد 
باستان شناســی با تاکیــد بر عظمت و 
اهمیت خلیج فارس، گفت: متاســفانه 
واکاوی و پژوهــش در مورد تاریخ و 
باستان شناســی این منطقه به نسبت، 
دارای کاســتی های زیادی اســت، که 

تحقیقــات و کاوش های زیر آب در آن 
بسیار ناچیز و انگشت شمار است.

او ادامــه داد: اکتشــافات مربــوط به 

باستان شناســی زیر آب تاکنون بیشتر 
شامل کشــتی های غرق شده و اشیای 
عــادی و روزمره تجــاری آن ها بوده 

اســت و یافته هایی کــه مرتبط با آیین 
یا نشــانه های مذهبی باشــند، بسیار 

نایاب اند.

کشفشیءناشناختهدرآبهایخلیجفارس
   یک باستان شناسِ زیر آب از کشف اتفاقی یک شی ء نویافته و ناشناخته در کرانه های خلیج فارس خبر داد.

توسط باستان شناسان زیر آب انجام شد؛
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هشداربرایگرانیبیشتردرهتلها!
راهاندازیخانهخلاقونوآوریگردشگریرییس جامعه حرفه ای هتلداران ایران مطرح کرد:

درکاخنیاوران

هرایرانییکچاهنفتدرعرصهگردشگریاست

گروه گردشگری -   کارآفرین حوزه خوراک و فعال 
گردشــگری غذا گفت: ایران تنوع خوراک و غذایی 
بالایی دارد و هــر ایرانی می تواند یک چاه نفت در 

عرصه گردشگری باشد.
بهــروز فروتن از کارآفرینــان در عرصه خوراک و 
گردشــگری غذا گفت: هر ایرانی می تواند یک چاه 
نفت در عرصه گردشگری باشد. ورود گردشگر به 
ایران می طلبد که ما آداب روابط معاشــرتی و آداب 
مهمــان نوازی را عرضه کنیم و یکی از ابزارها تنوع 
خوراک و غذاست. با ورود هر گردشگر حداقل هزار 

دلار وارد کشــور می شــود و این با اخلاق خوب و 
میزبانی مناسب با گردشگران می تواند میسر شود.

کشــور ما ایران تنوع غذایی بالایی دارد؛ تا جایی که 
چند ســال پیش رشت و چندی پیش هم کرمانشاه 
به عنوان شــهر خلاق غذا در یونسکو معرفی شدند 

و به ثبت رسیدند. 
به زعم فروتن هر ایرانی که شناســنامه دارد، نماینده 
صنعت گردشــگری کشور ماست؛ هر گردشگر که 
به کشــور ما می آید با مردم در ارتباط است و ما باید 
در این زمینه فرهنگ ســازی کنیم تا وقتی به عنوان 

میزبان و کشور مهمان نواز در جهان شناخته شدیم، 
بتوانیم با ارائه خوراک متنوع به گردشگران در زمینه 

نگهداشتن گردشگر در ایران سهم داشته باشیم.
ایران تنوع آب و هوایی بسیاری دارد و انواع خوراک 
در آن یافت می شود، به شرطی که هر ایرانی خود را 

به عنوان نماینده گردشگری در نظر بگیرد.
فروتــن مــی گوید: در پنج ســال گذشــته تعداد 
گردشــگران ما ثابت مانده است؛ درحالی که ترکیه 
پیشــرفت کرده و در این زمینه گردشگری غذا سهم 
خوبی را داشــته است. تا جایی که امروز در بسیاری 
از کشــورهای دنیا غذاهای ترکی عرضه می شوند و 

گردشگران به خوبی آن را می شناسند.
ورود هر گردشگر خارجی یک سرمایه است و اگر 
در مورد فضای گردشــگری و فرهنگی بسترسازی 
شــود، هیچ چیــز در رقابت ایران به انــدازه ورود 
گردشــگر بــرای منابع اقتصــادی و تبادل فرهنگ 

نمی تواند موثر باشد.
به گفته فروتن، ما می توانیم بهترین واردکننده گردشگر 
باشــیم و با فرهنگ خوب مــردم را به ایران بیاوریم. 
همان کاری که ترکیه با یک سوم ظرفیت ایران در حال 
انجام آن است. آشپزی و غذا بیانی است که مرزها را 
جابه جا می کند. دولت و مدیران داخلی باید به این باور 
داشته باشند. گردشگری یعنی دوندگی برای رسیدن به 

مقصد و با پای لنگ نمی شود کاری کرد.

گروه گردشــگری -     درحالی کــه از آبان ماه 
امسال قیمت اقامت در هتل ها ۳۰ درصد بیشتر 
شده است، اما رییس جامعه هتلداران در اعتراض 
بــه افزایش هزینه حامل های انرژی به ویژه گاز، 
می گویــد: اگر دولت همــکاری نکند، در نرخ 

هتل ها تجدیدنظر خواهد شد.
هتــل داران هر ســال در اوایل پاییز براســاس 
شــاخص "تورم" درصد افزایش نرخ اقامت را 
با اعتبار یک ساله تعیین می کنند. در آبان ماه امسال 
نیــز رییس جامعه هتلداران ایران از افزایش نرخ 
هتل ها تا ۳۰ درصد خبر داد و گفت که تغییر نرخ 
که دامنه آن از ۱۰ تا ۳۰ درصد تعیین شده، متناسب 
با وضعیت هتل از حیث استانداردسازی و اخذ 
گواهی استاندارد کیفیت خدمات اعمال می شود.
در مهرمــاه، مرکز آمار ایران  نرخ تورم ســالانه 
را ۴۵.۸ درصــد اعلام کــرد، درحالی که طبق 
گــزارش همین مرکز، تورم نقطه به نقطه گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« در 
شــهریورماه ۱۴۰۰ به بالای ۶۰ درصد رسیده 
بود. از همین رو، تعیین ســقف افزایش قیمت 
اقامــت در هتل تا ۳۰ درصد با اعتراض جمعی 
از هتل داران مواجه شد و بعضی هم درخواست 
افزایش قیمت تا ۷۰ درصد را داشــتند و برخی 

هــم نرخ های دلاری بــرای مهمانان خارجی 
تعیین کردند. جشمید حمزه زاده ـ رییس جامعه 
هتلــداران ایران ـ هم نظرش بر این بود که اگر 
می خواستند شاخص تورم ســالانه را درنظر 
بگیرند باید بیش از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت 

را اعمال می کردند.
حالا در آستانه فرارسیدن تعطیلات نوروز و فصل 
پرسفر ایرانی ها، رییس جامعه حرفه ای هتلداران 
ایران نســبت به تاثیر افزایش هزینه حامل های 
انرژی بر نرخ هتل ها هشــدار داده و گفته است: 
متاسفانه افزایش بی رویه هزینه حامل های انرژی 
و خصوصا گاز که تا شــش برابر افزایش یافته، 

هزینه هتل داران را به شدت بالا برده است.
جمشید حمزه زاده همچنین گفته هزینه ها طوری 
افزایش پیدا کرده است که نرخ فعلی هتل ها حتی 
جوابگوی هزینه ها نیست، چه رسد به سودآوری 
و درآمدزایــی! یعنی تراز هتل ها منفی اســت و 
اگــر وضعیت به همین صــورت ادامه پیدا کند 
و دولــت در راســتای کاهش هزینه ها و به طور 
مشخص، هزینه حامل های انرژی و خصوصا گاز 
کمکی نکند، مجبور هستیم دوباره در مورد نرخ 

تجدیدنظر کنیم.
رییس جامعه حرفه ای هتلداران ایران اظهار کرده 

که با وجود همه فشارهایی که هتل ها زیربار آن 
بودند، بنا داشتیم نرخ هتل ها را ثابت نگه داریم، 
اما توان فشارهای بیشــتر ابدا در هتل ها وجود 
ندارد و این افزایش هزینه ها فشارها را مضاعف 
کرده است. متاسفانه خیلی از هتل ها به دلیل روند 
صعودی عجیب قیمت ها به ســمت تعطیلی و 
تغییر کاربری رفته اند. امیدوارم دولت برای رفع 
این مشکل و جلوگیری از تعطیلی و تغییر کاربری 

هتل ها اقدام عاجل به عمل آورد.
گران شدن نرخِ تمام شده خدمات گردشگری و 
تاثیر افزایش هزینه حامل های انرژی و مالیات بر 
گران تر شدن قیمت مسافرت در ایران، از سوی 
مسؤولان گردشگری نیز تایید و در مجامع رسمی 
و عمومی مطرح شده است، اما تا کنون دولت یا 
وزارت نیرو و حتی مجلس که برای حمایت از 
صنعت گردشگری اعلام آمادگی کرده، واکنشی 

به این موضوع نداشته اند.

هشدار هتل ها برای تجدیدنظر در نرخ ها درحالی 
مطرح شــده اســت که بنا بر گــزارش جامعه 
هتلداران، از اســفندماه ســال ۹۸ تا پایان آذرماه 
۱۴۰۰ هتل هــای ایران بالغ بــر ۲۲ هزار میلیارد 
تومان زیان مالی دیده اند. بیکاری و خروج نیروی 
ماهر و متخصص از هتل ها و تحمیل مالیات در 
دوران کرونــا برخلاف مصوبه امهال و افزایش 
هزینه حامل های انرژی، بارها از سوی هتل داران 

مورد انتقاد قرار گرفته است.
رییس جامعــه هتلداران چنــدی پیش نیز در 
مصاحبــه ای، در اعتراض به حمایت هایی که از 
صنعت گردشگری و هتلداری در دوران کرونا 
نشده اســت، برخورد وزارت نیرو را با صنعت 
گردشــگری "بدتریــن" و "بی رحمانه ترین" 
توصیف کرده و گفته بود: متأســفانه بسیاری از 
هتل هــا به دلیل تأخیر ۵ یا ۱۰ روزه در پرداخت 

قبض، جریمه و حتی برخی پلمب شدند.

گروه گردشگری -     دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان و 
توسعه صنایع نرم و خلاق از ایجاد خانه خلاق و نوآوری گردشگری 
در کاخ نیاوران و ایجاد شبکه خانه های خلاق میراث و گردشگری 

خبر داد.
پرویز کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع 
نرم و خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به خبرنگار 
مهر گفت: یکی از حوزه های درآمدزا و پولساز و موردنیاز برای کشور 
گردشگری است. چون هم می تواند به جذب گردشگر کمک کند هم 
زیرساخت ها را در کشور ارتقا دهد و بالاتر از ان داشته های تمدنی 

ما را در ایران اسلامی به رخ جهانیان بکشاند.
وی افزود: ما بالاتر از کشورهای دیگر در حوزه داشته های میراثی و 
تمدنی هستیم اما چون زیر ساخت لازم را نداریم گردشگر نمی آید. 
ترکیه هم مانند ما بود اما آرام آرام کشورش را برای این اتفاق ارتقا داد. 
بنابراین استارت آپ ها هم حمایت می شوند. در حوزه گردشگری؛ 
خانه خلاق و نوآوری داریم بعد از آن هم خواهیم داشــت. چون با 

وزارت میراث فرهنگی در این زمینه تفاهم کرده ایم.
کرمی با بیان اینکه خانه خلاق و نوآوری گردشگری در کاخ نیاوران 
شــکل می گیرد گفت: خانه ســرهنگ ایرج هم که استارت آپ ها 
حضور داشــتند احیا خواهد شد اما آن خانه، خانه خلاق نبود بلکه 
محل فعالیت استارت آپ ها به شمار می آمد. ولی درصدد هستیم تا 
شــبکه خانه های خلاق میراث و گردشگری را با همکاری وزارت 

میراث فرهنگی شکل دهیم.
بهمن ماه سال گذشته تفاهم نامه همکاری سه جانبه در راستای توسعه 
و حمایت از شرکت های خلاق و دیجیتال در حوزه میراث فرهنگی و 

گردشگری منعقد شد و به امضای پرویز کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی 
اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع نرم و خلاق، مهدی محمدی دبیر 
ســتاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و محمد خیاطیان معاون 
توسعه مدیریت وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 

رسید.
راه اندازی خانه های خلاق در حوزه گردشــگری و صنایع دستی، 
برنامه ریزی برای تنظیم و پیاده ســازی سطح استانداردها و ارتقای 
مستمر کیفیت و سلامت محصولات و خدمات کسب و کارهای 

دیجیتال از محورهای این تفاهمنامه بود.

کارآفرین حوزه خوراک و فعال گردشگری غذا:

گاهیهزینهتورهایخارجیارزانترازتورداخلیمیشود!
گروه گردشگری -  شالبافیان؛ معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی گفت: به دلیل اینکه هزینه تمام شده ارائه 
خدمات در کشور ما بالاست، گا ه هزینه تور های خارجی 

به صرفه تر از تور های داخلی باشد!
علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: به دلیل 
اینکه هزینه تمام شده ارائه خدمات در کشور ما بالاست، 

به تبع قیمت ارائه خدمات هم افزایش می یابد. 
به گفته او هزینه ارائه خدمات کسب و کارهای گردشگری، 
منبعــث از برخی تصمیماتی اســت که در خصوص 
تعرفه های مختلف به آنها تحمیل می شود. طبیعتا وقتی 
هزینه تمام شــده زیاد شود، قیمت ارائه خدمات مسافر 

داخلی هم افزایش پیدا خواهد کرد.
شــالبافیان تأکید می کند این موضوع باعث می شود گا ه 
هزینه تور های خارجی به صرفه تر از تور های داخلی باشد!

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:


